
 
PROTOKÓŁ  NR 84.2013   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 14 maja  2013.   

 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Czonek Komisji 
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Aneta Borkowska       -  pracownik wydziału inwestycji i drogownictwa 
2. Sebastian Białek         -  pracownik wydziału UGK 
3. Barbara Jędrysiak       -  mieszkanka Tłuszcza 
4. Maciej Puławski         -  redaktor gazety Stacja Tłuszcz 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Zapoznanie się z odpowiedzią na wnioski Komisji z dnia 22 kwietnia 2013r. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Wolne wnioski.  
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty. 
 
Ad2. Komisja zapoznała się z odpowiedzią Burmistrza na złożone przez 
Komisję wnioski w dniu 22 kwietnia 2013 r., którą stanowi  załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu. 
Ponieważ odpowiedź przygotował Pan Piotr Gołoś, a obecnie przebywa na 
urlopie wypoczynkowym, Komisja na posiedzenie zaprosiła Panią  Anetę 
Borkowską  w celu rozszerzenia odpowiedzi na wnioski.  
Komisja zapytała na jakich ulicach zostały wykonane już remonty cząstkowe. 
 
Pani Aneta Borkowska – w Jasienicy na ulicy: Orna, Afrodyty, Poziomkowa, 
wysypana Wołomiska, wyrównana i w niektórych miejscach dosypana ulica 
Klembowska i Wiejska .  
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Został zrobiony Stasinów  destruktem i od dzisiaj firma pracuje na Chrzęsnem 
na ulicy Gajowej. 
W dalszej kolejności będą prowadzone prace w Postoliskach i na Zakrzewiu 
oraz dalej na ulicach w mieście.  
 
Radny Szydlik zapytał, co jest w harmonogramie prac na osiedlu Norwida. 
 
Pani Aneta Borkowska- ulica Zachodnia, Modrzewiowa, Dębowa i inne. 
 
Radny  Tadeusz  Groszek zapytał, kiedy  się rozpocznie asfaltowanie. 
 
Pani Aneta Borkowska – dzisiaj trwają prace na ulicach w mieście, ale w 
związku z tym, że wyczerpały się środki został ogłoszony drugi przetarg. 
Otwarcie ofert nastąpi w najbliższy czwartek i  prace będą dalej kontynuowane 
zgodnie z harmonogramem. 
Łataniem dziur w jezdniach na zimno zajmuje się ZGKiM w Tłuszczu. 
Na zapytanie radnego Mirosława Szczotki  - co z remontem mostu na rzece 
Cienkiej za ulicą Pilawską w Tłuszczu,  Pani Aneta  odpowiedziała, że nie 
posiada informacji w tym temacie.  
 
Pan Sebastian Białek udzielił informacji  odnośnie wniosku Komisji 
dotyczącego pisma mieszkanki ulicy Sasanki w Tłuszczu w sprawie problemu 
wywyższenia sąsiadującej  z jej posesją działki.  
Wyjaśnił, że właściciele rzekomo wywyższanej działki otrzymali pismo z 
Urzędu odnośnie zaprzestania  podnoszenia terenu działki, ponieważ źle to 
wpływa na stosunki  wodne z sąsiednimi działkami.  
Obydwaj właściciele działki złożyli w  Urzędzie  kolejne  oświadczenie 
mówiące o tym, że domniemane podwyższenie  terenu działki nie miało  
miejsca poprzez nawożenie dodatkowej ilości ziemi, a wysokość terenu 
nieznacznie się podniosła przy jego wyrównywaniu po wyrwanych karpach 
drzew. Ze względu na charakter prowadzonej działalności gospodarczej, 
wszelkiego rodzaju gleba, ziemia, kruszywa betonowe itp.. na tej działce były  
i są złożone tymczasowo. W nawiązaniu do regulacji wysokości terenu 
oświadczyli, że teren działki 455 nie był nigdy podnoszony i nie mają zamiaru 
nigdy go podnosić.  
Po złożeniu tego oświadczenia 24 kwietnia 2013 roku przez właścicieli działki 
455,  Pan Sebastian Białek wystosował do Pani Barbary Jędrysiak pismo 
informujące o podjętych działaniach. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy był ktoś z Urzędu na tej działce.  
 
Pan Sebastian Białek odpowiedział, że podczas oględzin działki stwierdzono 
nieznaczne podwyższenie wysokości terenu i znajduje się tam kilka górek ziemi 
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prawdopodobnie przywiezionej. Protokół został spisany przed złożeniem 
pierwszego oświadczenia przez właścicieli przedmiotowej działki pod koniec 
2012 roku.  
 
Po wysłuchaniu pracownika Urzędu, Przewodniczący Komisji zwrócił się do 
obecnej na posiedzeniu Komisji Pani Barbary Jędrysiak z zapytaniem, jak teraz 
wygląda sprawa po wizycie KomisjiRewizyjnej. 
 
Pani Jędrysiak – „ trudno powiedzieć że to były  górki ziemi, to były całe 
ogromne  hałdy ziemi i w dalszym ciągu następuje podrównywanie, ponieważ 
mają sprzęt, podjadą  najczęściej wieczorkiem, wyrównają, dowiozą gromadkę i 
tak to się toczy. Przed przyjazdem Komisji też nastąpiło to wyrównanie, to ta 
hałda znacznie się zmniejszyła, widać ze jest dowieziona i rozprowadzona 
świeża ziemia, a ponieważ mają sprzęt, to nie stanowi dla nich żadnego 
problemu i tak to się toczy”.  
 
Przewodniczący Komisji do Pani Jędrysiak – Ci Panowie prowadzą działalność 
gospodarczą i twierdzą, że składają  towar  na swoim terenie.  
 
Pani Jędrysiak – „ jeśli prowadzą działalność gospodarczą, to można sprawdzić 
w dokumentacji ile kupili tej ziemi i ile rozprowadzają, bo to się przecież nie 
rozpłynęło jeśli to wynika z działalności, co  jest bzdurą, to jest ewidentne 
kłamstwo”.  
 
Przewodniczący Komisji odpowiedział Pani Jędrysiak, że Komisja Rewizyjna 
nie ma prawa kontrolować działalności gospodarczej prywatnej osoby. 
Została przeprowadzona dyskusja w powyższym temacie i Przewodniczący  
Komisja poinformował zainteresowaną, że dzisiaj w II-ej części posiedzenia 
Komisja uda się  ponownie na wizję lokalną w terenie.  
 
Ad3. Radny Mirosław Sobczak w imieniu mieszkańców i Sołtysa Sołectwa 
Miąse poruszył  kwestię remontu drogi  - przedłużenie ulicy Kurkowej w 
kierunku Tłuszcza.   
Powiedział, że w tej sprawie zostało wystosowane pismo do Burmistrza i Sołtys 
otrzymał odpowiedź od głównego specjalisty ds. drogownictwa w Urzędzie, że 
dostrzega potrzebę remontu i modernizacji tej drogi, jednak w budżecie gminy 
brak jest środków.   
Radny Sobczak dodał, że jeszcze się nie rozpoczęły  remonty, a Sołtys otrzyma 
już wiadomość, że brakuje środków i zaznaczył że w ubiegłorocznym budżecie 
na trzy miejscowości Miąse, Jadwinin i Stasinów  Urząd wydał 1 200 zł.  
Mieszkańcy tej drogi nie chcą betonu ani asfaltu, chcą mieć tylko przejezdną 
drogę.  
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W związku z tym, że Pan Piotr Gołoś przebywa na urlopie, Komisja postanowiła  
zaprosić na posiedzenie Komisji w dniu 17 maja br. Pana Marka Markowskiego, 
kierownika wydziału inwestycji i drogownictwa w celu wyjaśnienia tej sprawy. 
 
Do Komisji wpłynęły następujące pisma:  
 
1. Pismo  z Turcji wystosowane do Burmistrza Tłuszcza, w którym Prezydent  
organizacji ATiK-DEiK  Aziz  SAHiN zaprasza delegację z Tłuszcza do 
odwiedzenia  swojego miasta partnerskiego Kazan/Ankara w najbliższym 
możliwym terminie. 
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Chęć wyjazdu zadeklarował radny Tadeusz Groszek i ewentualnie radny 
Mirosław Sobczak, jeśli wyjazd będzie w odpowiednim dla niego terminie. 
 
2. Pismo od Burmistrza Tłuszcza skierowane do Komisji Rewizyjnej w sprawie 
zaopiniowania wniosku o umorzenie wierzytelności, który złożyło 
Stowarzyszenie Okręg Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego w 
Warszawie, Koło Polskiego Związku Wędkarskiego nr 84 „Ciernik” Tłuszcz z 
siedzibą w Tłuszczu.  Pismo wraz z wnioskiem o umorzenie wierzytelności 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
  
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek o umorzenie w całości 
wierzytelności Stowarzyszenia.  
 
Ad4. Komisja zgłasza następujące wnioski zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszego protokołu: 
 
- o przybycie na posiedzenie Komisji w dniu 17 maja 2013 r. p. Jarosława  
   Stryjka ( informacja nt. ochrony p.poż. na terenie gminy, 
 
- o  przybycie na posiedzenie Komisji w dniu 17 maja 2013 r. p. Katarzyny  
  Rostek  kierownika OPS w Tłuszczu w sprawie informacji dotyczącej form i  
  zasad pomocy udzielonej mieszkańcom,  
 
- o przybycie na posiedzenie Komisji w dniu 17 maja 2013 r. p. Marka  
  Markowskiego, kier. wydz. Inwestycji i drogownictwa w sprawie  informacji  
  dotyczącej remontu mostu na rzece Cienkiej w Tłuszczu ul. Pilawska, 
 
-   o przedstawienie dokumentacji powykonawczej po budowie wodociągu w 
miejscowości. Jarzębia Łąka , ul. Zjazdowa, przedstawienie aneksów do 
niezrealizowanych projektów  inwestycji oświetlenia  i dróg w Gminie z 2012 
roku oraz przedstawienie informacji nt. zaawansowania procedur prac 
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zmierzających do przedłużenia ul. Leszczynowej do ul. Norwida, 
przedstawienie informacji dot. montażu znaków drogowych informujących  
o drogach i ulicach zamkniętych – Moczydło, 
 
- o przekazanie podległym pracownikom, aby przy utwardzeniach i naprawie 
nawierzchni dróg w większym stopniu uwzględniono wnioski złożone w tym 
zakresie przez radnych. 
 
Komisja zwraca się do Przewodniczącego Rady z wnioskiem o wydanie 
upoważnienia do przeprowadzenia 3 dniowej  kontroli przez Komisję Rewizyjną 
w  Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu oraz w 
Bibliotece Publicznej w Tłuszczu. Wniosek w załączeniu. 
Komisja kontrolę przeprowadzi w dwóch zespołach kontrolujących. 
Tematem kontroli będzie „dotacja z budżetu gminy Tłuszcz w 2013 roku”. 
 
Komisja powróciła do tematu przeprowadzonej kontroli w Centrum Kultury 
Sportu i Rekreacji w Tłuszczu. Komisja stoi na stanowisku, że dyrektor 
jednostki naruszył ustawę o dyscyplinie finansów publicznych i w związku z 
tym Komisja Rewizyjna przygotuje wniosek do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o przeprowadzenie w jednostce kontroli przez powołaną do 
tego celu Komisję Orzekającą.   
 
 
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 17 maja 2013 
roku godzina 8.30 . 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
                                                                 Przewodniczący Komisji 
 
                                                                    Tadeusz Groszek  
Załączniki do protokołu są do wglądu 
w  pokoju 38 . 
Dokument utworzyła 
Bożena Brzozowska  
Dnia 6 maja 2013 roku. 
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